Al-Qurthubi diambil dari suatu daerah yang berada di Andalusia yang sekarang dikenal dengan Spanyol, yaitu Cordoba. Walaupun tidak ada Data yang berkaitan dengan penyebutan tanggal lahir beliau, namun Al-Qurthubi dilahirkan di Cordova, ketika berada di bawah kekuasaan Dinasti Muwahidin sekitar 580 H atau 1184 M. saat terjadi ekspansi ke wilayahan Spanyol dan masuk ke wilayah Islam (Albar Dkk, 2020).

Ayah Al-Qurthubi wafat pada waktu subuh tanggal 3 Ramadan 622 H atau 1230 M dalam sebuah serbuan musuh yang tiba-tiba. Kisah ini diceritakannya ketika menafsirkan Qs.

Pada halaman depan kitab tersebut tertulis judul besar Jami' Li Ahkam al-Qur'an yang disusun oleh Abu 'Abdillah Muhammad bin Ahmad bin Abi Bakr Al-Qurthubi. Tafsir ini dicetak dan diterbitkan di Qahirah oleh Dar Kitab Al-Misriyah tahun 1964 M atau 1384 H dengan 20 Juz yang di tahqiq oleh Ahmad Al-Barduni dan Ibrahim Atpaisy (Albar, Dkk, 2020:128-129).

Dar Ahya'u al-Turas} al-'Arabi dan Dar al-Kitab al-Misriyah juga mencetak di Beirut pada tahun 1967 M dengan 20 jilid dengan tebal 30 cm. Dicitak lagi oleh Dar al-Kitab al-'Alamiyyah tahun 1408 H dalam 20 Jilid beserta al-Faharas-nya. Dicitak di Kairo oleh Dar Al-qhadu al-'Arabiyy. Cetakan pertama tahun 1409 H / 1988 M dalam 10 jilid dengan tebal 24 cm. Tafsir ini dicetak pula di Beirut oleh Ar-Risalah pada tahun 1427 H / 2006 M dalam 24 jilid (Albar, Dkk, 2020:129).

Metode tafsir dalam kitab tafsir Jami' Li Ahkam Al-Qur'an karya Al-Qurthubi adalah menggunakan metode tahlili. Hal ini dapat dilihat dari cara Al-Qurthubi menjelaskan ayat secara runtut dengan langkah-langkah penafsiran sesuai dengan metode tafsir tahlili.